



EXTRACTE JUNTA DE GOVERN LOCAL ORDINÀRIA DE 10/06/2026.

Atès el que disposa l'article 56.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, l'article 111.1 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears, l'article 196.3 del RD 2568/1986, de 28 de novembre pel qual s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les Entitats Locals i l'art. 1-5.2 de la Llei 8/1993, d'1 de desembre, d'atribució de competències als Consells Insulars en matèria de règim local, us trametem l'extracte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local, en sessió ordinària que va tenir lloc el 10 de juny de 2026. S'acorda, per unanimitat i en votació ordinària, aprovar les actes de les sessions anteriors de 3 i 5 de juny de 2026.

Sol·licitud per a la bonificació de la taxa d'Aigua i Clavegueram.
Aprovar l'expedient en qüestió en les següents quanties o condicions:
Sol·licitant: A.C.M.

Bonificació: Percentatge de la quota variable del servei d'aigua potable i del percentatge de la quota variable del servei de clavegueram (d'acord amb la tarifa vigent en cada moment).

Aprovar la relació de factures de l'expedient APROVACIÓ PROPOSTA DE DESPESES, per import de/d' 56.194,8 €.

Aprovar la Incorporació de romanents de crèdits, per un import de 103.234,51 euros.

Adjudicar l'arrendament de l'immoble emplaçat al Camí de Can Deià 2, propietat de D. A.F.O. per un import de:

Quota mensual: Tres mil euros (3.000,00€).

I.V.A.: Sis-cents trenta euros (630,00€).

Retencions (19%): Menys cinc-cents setanta euros (-570,00€).

Import total mensual: Tres mil seixanta euros (3.060,00€).

Autoritzar la devolució de l'ingrés indegut a GENERALI ESPAÑA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A, d'una taxa d'informe policial.

Aprovar el present expedient de modificació pressupostària per generació de crèdit per ingressos, introduint en els estats d'ingressos i de despeses del vigent pressupost les modificacions.

Sol·licitud per a la bonificació de la taxa de Fems, Aigua i Clavegueram.

Aprovar l'expedient en qüestió en les següents quanties o condicions:
Sol·licitant: F.M.G.B.

Bonificació: 75 % de la taxa de fems.

Percentatge de la quota variable del servei d'aigua potable i del percentatge de la quota variable del servei de clavegueram (d'acord amb la tarifa vigent en cada moment).





Aprovar l'addenda a l'acord de cessió d'ús formalitzat entre aquest Ajuntament i l'Agència Tributària de les Illes Balears de la recaptació de Zona Mallorca.

Adjudicar el contracte del servei de gestió electrònica d'expedients. PLATAFORMA D'ADMINISTRACIÓ ELECTRÒNICA D'EXPEDIENTS, per un import màx:

Dos anys inicials I.V.A. inclòs 184.889,36 €

Quatre anys IVA inclòs (amb pròrrogues) 369.778,72 €

L'import màxim del present exercici serà de trenta-vuit mil cinc-cents divuit euros amb seixanta-dos cèntims. (38.518,62 €).

Aprovar l'expedient de contractació del: Lot (1) Servei veterinari/a i lot (2) Servei Gestió de les colònies felines urbanes del terme municipal de Sóller. mitjançant procediment obert i tramitació ordinària, per un import màxim de:

Dos anys inicials del contracte.....64.000,00 € (I.V.A. inclòs)\

Quatre anys (pròrroga inclosa).....128.000,00 €(I.V.A. inclòs)

Aprovar la pròrroga per un any del contracte de concessió de serveis per a la gestió de l'escola municipal de música a l'empresa ART IN CRESCENDO S.L.

Aprovar l'expedient per dur a terme l'adjudicació del contracte del servei de manteniment, actualització i suport del software VIDEOACTATM instal·lade per a la gravació de les sessions del Ple de l'Ajuntament per part de l'entitat AMBISER INNOVACIONES S.L.

Aprovar l'expedient per dur a terme l'adjudicació del contracte del servei de manteniment evolutiu i correctiu dels productes de programari instal·lats en els servidors de l'Ajuntament per part de l'entitat T-Systems.

Adjudicar el contrato basado en el acuerdo marco de la FEMP para la prestación del servicio de seguro de vehículos a la entidad OCCIDENT GCO SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS por un importe anual de cuatro mil doscientos-once euros con veintidós céntimos (4.211,22€).

Aprovar l'expedient per dur a terme la licitació del contracte d'obres de reforma i modernització de l'enllumenat públic d'un tram de la carretera del Port de Sóller i del carrer Can Joy i del camí del Far del Port de Sóller, per un import màxim de 160.597,16 € (pressupost base IVA inclòs) més 3.361,08 € (IVA inclòs) de gestió de residus.

Adjudicar el contracte menor de Serveis de Contracte de serveis. Sistema de control de qualitat de l'aire de Sóller. a l'empresa B.A.B. L'import total del contracte és de 10.103,5 € IVA inclòs.





Ajuntament de Sóller

La secretària actal.

El President

Tauler d'avisos



Codi Validació: AJT3NFGL6WQ5X1NOTESJ5SE5Z
Verificació: <https://soller.sedelectronica.es/>
Document signat electrònicament des de la plataforma esPublico Gestiona | Pàgina 3 de 3